
DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E 

CHIRURGIA - DMC
Il Direttore

Oggetto: Rettifica  decreto  repertorio  n.  465/2022  - 
Affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36 comma 
2  lettera  a  del  DLgs  50-2016  alla  società  Hotel 
Ungheria  –  Gruppo  Ansel  sas  per  il  servizio  di 
pernottamento  in  loco  a  favore  dei  relatori-ospiti 
partecipanti  alla  Quarta  Giornata  Scientifica 
“Giovanna Tosi” – CIG Z1437C415A

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Richiamato  il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante 
“Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato”;

- Richiamato l’articolo 97 della Costituzione;
- Richiamata la Legge 2 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;
- Richiamato il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;

- Richiamato  lo  Statuto  dell’Università  degli  Studi 
dell’Insubria;

- Richiamato il Decreto del Rettore dell’Università degli Studi 
dell’Insubria  del  22  luglio  2016  n.  570  istitutivo  del 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia;

- Richiamato  il  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  n. 
1/2022 del 10 gennaio 2022 di nomina a Responsabile Unico 
del  Procedimento  (RUP)  del  Dott.  Roberto  Battisti, 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 393606 - Fax +39 0332 393280
Email: segreteria.dmc@uninsubria.it - PEC: 
segreteria.dmc@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano terra – Nuovo 
Monoblocco 

Uff. Uni.2022
Orari al pubblico

Lunedì, martedì, mercoledì e 
giovedì: 

8.30 - 12.00 – 14.00 – 16.00
Venerdì: 08.30 - 14.00

Anno 2022

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 2022-

III/13.2

N. Allegati 

Rif. Prot. 

ss/rb/LG

http://www.uninsubria.it/
mailto:segreteria.dmc@uninsubria.it
mailto:segreteria.dmc@pec.uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E 

CHIRURGIA - DMC
Il Direttore

Segretario  Amministrativo  del  Dipartimento  di  Medicina  e 
Chirurgia (SAD);

- Visto che il Consiglio di Dipartimento in data 16/06/2022 ha 
deliberato  l’istituzione  di  una  commissione  dipartimentale 
per  l’assegnazione  di  contributi  a  sostegno  di  attività 
congressuali;

- Visto il verbale del 02/09/2022 con il quale la commissione 
ha assegnato un contributo dipartimentale di € 3.500,00 per 
l’organizzazione della Quarta Giornata Scientifica “Giovanna 
Tosi”;

- Considerata  la  richiesta  di  acquisire  il  servizio  di 
pernottamento  alberghiero  in  loco  a  favore  dei  relatori-
ospiti,  provenienti  da  altre  città,  che  parteciperanno  alla 
Quarta Giornata Scientifica “Giovanna Tosi” del 23/09/2022 
presso  il  collegio  Cattaneo,  come  da  elenco  dettagliato 
allegato alla nota protocollo n. 2758 del 14/09/2022; 

- Richiamato  il  decreto  repertorio  n.  465/2022  del  15 
settembre 2022 avente per oggetto  Affidamento diretto,  ai 
sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a del DLgs 50-2016 
alla società Hotel Ungheria – Gruppo Ansel sas per il servizio 
di  pernottamento  in  loco  a  favore  dei  relatori-ospiti 
partecipanti alla Quarta Giornata Scientifica “Giovanna Tosi” 
– CIG Z1437C415A;

- Constatato  che  per  mero  errore  materiale  al  posto 
dell’importo  imponibile  è  stato  indicato  l’ammontare  già 
comprensivo  di  IVA  10%,  per  cui  l’importo  complessivo 
totale indicato, Iva 10% compresa, pari ad € 870,10 include 
l’IVA calcolata 2 volte; 

- Considerato  che  gli  importi  corretti  corrispondono  a  € 
705,45  oltre IVA 10% e tassa di soggiorno pari ad € 16,50 
esente  IVA,  per  un  totale  di  €  721,95  oltre  IVA  10% da 
calcolare  sul  solo  importo  imponibile  di  €  705,45,  per  un 
totale  complessivo  IVA  10%  compresa  pari  ad  €  792,50, 
come  da  Ns.  ordine  n.  188  del  16/09/2022  inviato  al 
fornitore;

- Modificato  a  tal  fine,  in  considerazione  dell’importo  più 
basso, il codice CIG Z1437C415A;

- Ritenuti i motivi addotti rispondenti alle finalità di pubblico 
interesse perseguite dall’ente;

2



DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E 

CHIRURGIA - DMC
Il Direttore

DECRETA

1. di approvare la rettifica del Decreto  repertorio n. 465/2022 
del  15  settembre  2022  di  Affidamento  diretto,  ai  sensi 
dell’articolo  36  comma  2  lettera  a  del  DLgs  50-2016  alla 
società Hotel Ungheria – Gruppo Ansel sas per il servizio di 
pernottamento in loco a favore dei relatori-ospiti partecipanti 
alla  Quarta  Giornata  Scientifica  “Giovanna  Tosi”  –  CIG 
Z1437C415A per le motivazioni di cui sopra, per un importo 
di  €  705,45  oltre  IVA 10% e tassa di  soggiorno  pari  ad € 
16,50 esente IVA, per un totale di € 721,95 oltre IVA 10%, da 
calcolare sul solo importo imponibile di € 705,45;

2. di  confermare  l’imputazione  della  spesa  presunta 
complessiva  per  il  servizio  codice  CIG  Z1437C415A di  € 
792,50  IVA  (10%)  compresa,  calcolata  sul  solo  importo 
imponibile  di  €  705,45,  sul  Budget  esercizio  2022  Unità 
Analitica UA.00.08 – Dipartimento di Medicina e Chirurgia - 
alla  voce  COAN CA.04.41.03.01.01  “Spese  per  convegni  e 
manifestazioni”  e  alla  voce  COAN  CA.04.46.09.04  “Altre 
imposte  e  tasse  (non sul  reddito)”  sul  Progetto: Dotazione 
DMC dove trova adeguata copertura finanziaria; 

3. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
all’esecuzione  del  presente  provvedimento  che  verrà 
registrato nel Repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

Il Direttore
Prof.ssa Luigina Guasti 
Firmato digitalmente

3



DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E 

CHIRURGIA - DMC
Il Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Roberto Battisti 
Tel. +39 0332 393606 – fax +39 0332 393280 – 
roberto.battisti@uninsubria.it

4


		2022-09-19T16:18:19+0200
	IT
	Luigina Guasti




